ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /TB-UBND               Đức Phổ, ngày     tháng  5   năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Minh Tâm - Chủ tịch UBND thị xã
tại buổi làm việc với Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải

 Chiều ngày 13/5/2022, tại Phòng họp số 1 UBND thị xã, UBND thị xã tổ
chức làm việc với Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải để nghe và cho ý

kiến về một số nội dung liên quan, do đồng chí Vũ Minh Tâm - Chủ tịch UBND
thị xã chủ trì. Tham dự cuộc họp có đồng chí Võ Minh Vương - Phó Chủ tịch
UBND thị xã; Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng thị xã, Phòng

Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế, Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, UBND xã Phổ Phong; Giám đốc Công ty

TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải (Công ty).

Sau khi nghe lãnh đạo phòng Quản lý đô thị báo cáo và những khó khăn,

vướng mắc liên quan đến hồ sơ xin thuê đất của Công ty TNHH MTV Hoàng
Nguyên Hải; ý kiến phát biểu, thảo luận của các thành viên dự họp, đồng chí Vũ

Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ kết luận:

1. Đối với Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải

- Đề nghị Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải có văn bản chính thức
đối với những đề xuất, kiến nghị để UBND thị xã có cơ sở giải quyết theo thẩm

quyền.

- Đối với những vi phạm về xây dựng không phép, trái phép: cống thoát
nước, am thờ... đề nghị Công ty khẩn trương tháo dỡ, trả lại nguyên trạng. Lập

các thủ tục theo quy định trình cấp có thẩm quyền cấp phép để triển khai thực
hiện.

- Đề nghị Công ty trong quá trình hoạt động thực hiện theo đúng quy định
của pháp luật, chấp hành nghĩa vụ thuế, bảo vệ môi trường...

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Phối hợp, tiếp nhận hồ sơ xin gia hạn thuê đất của Công ty, tham mưu cấp

có thẩm quyền xử lý theo quy định pháp luật.

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã

Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra đối với các Cụm công nghiệp đã
được cấp có thẩm quyền giao. Kịp thời tham mưu báo cáo UBND thị xã giải

quyết.

4. Phòng Quản lý đô thị

2

Giao phòng Quản lý đô thị tổng hợp, theo dõi, báo cáo UBND thị xã kết
quả thực hiện, khắc phục của Công ty.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND thị xã, Văn phòng thị xã thông báo đến các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT TU;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thị xã;
- UBND  xã Phổ Phong;
- Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải;
- Chi cục Thuế KV Đức Phổ-Ba Tơ;
- VP: CVP, PCVPKhánh;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh

		2022-05-16T11:37:55+0700

		2022-05-17T15:04:02+0700

		2022-05-17T15:04:02+0700

		2022-05-17T15:04:02+0700